1111111111111 1 
PROTOCOLO GERAL.3~2/20~0 

Data: 19/0212020·1;forar10: 11.40 
Legislativo 

Anexo a presente Mensagem encaminhamos Projeto de Lei, visando 

autorização legislativa para abertura de Crédito Especial no Orçamento Geral do 

Município no valor de R$ 20.282,91 (vinte mil duzentos e oitenta e dois reais e noventa e 

um centavos), com recursos de Superávit Financeiro de Exercício Anterior, junto a 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura. O recurso será destinado para devolução de 

saldo remanescente ao Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE

[...]

Rua Caramuru, 271 • 85501-060 • Pato Branco • Paraná 
Fone/Fax (46) 3220.1544 www.patobranco.pr.gov.br 

MUNICÍPIO OE 

PATO BRANCO 
ESTADO DO PARAllÁ GABlllETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI Nº r9.1. /2020 

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no 
exerclcio de 2020, no valor de R$ 20.282,91 (vinte mil duzentos 
e oitenta e dois reais e noventa e um centavos). 

Art. 1° Autoriza o Executivo Municipal alterar o Programa da Lei nº 5.033/2017 e 
alterações posteriores do PPA (Plano Plurianual) do período 2018/2021, conforme segue: 

Pro rama Es ecificação Valor R$ 
0039 Manutenção do Ensino 20.282,91